回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 27 年 9 月

日 時 平成 27 年 9 月 5 日(土) 19:00～21:25
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

倉嶋会長・奥野山副会長・内藤副会長 [総務部] 鈴木・諸星 [財務部] 酒井・竹

下  [広報部] 晦日・土橋  [防犯防災部]  林・串田・宮崎・小曽根  [保健衛生

部] 植村・染谷 [厚生部] 岡村・阿部  [文化体育部] 荻原・竹内・大川内・

深町    [会計監査] 星野  [管理組合] 坂道  [ウェルシークラブ] 鈴木

１ 管理組合より

 管理組合の坂道理事より、9 月 8 日配布予定の９月号『広報もくせい西』記載内容に沿って報

告があった。

 ウェルシー委員会に大規模修繕計画の残課題 4 項目(雨掛以外の鉄部塗装、外壁目地防水、玄

関扉改修、避難器具)及び規約見直しの検討を依頼した。

 秦野市提案の家庭内生ゴミ処理機については、ウェルシーでは設置禁止とした。

 自家用車駐車ステッカーについては、有効性がないため次年度より廃止することとした。

 1 番館周辺に違法駐車を繰り返している車両について、現場写真入りの警告文を各番館に掲示

することとした。

２ 会長・副会長より

・  ８月２2 日(土) 南が丘地区豊かな心を育む協議会に出席して、部会と全体会で議論をおこなっ

た。

 ９月 5 日(土) 南が丘８自治会連絡協議会の報告

①南地区ふれあい祭りでは、今年度はバザー提供品の値段つけと値札貼を各自治会が行うこと

となった。

②南が丘中学校と秦野総合高校の堺から震生湖に通じる外周道路の植栽を、交通事故防止のた

め伐採することについて他自治会に確認中てあったか、他自治会からは反対意見がなかった。

今後は、秦野市へ伐採を要望していく。

③少子化対策の一つとして、自治会会員の家庭に出産祝い金を出すことについては、オリーブ

自治会では 3000 円支出、エクシードとさつき東では制度なしとのことだった。

④8 月下旬に実施した 8 自治会合同夜間パトロールは、ウェルシーでは特に問題なかったが、

他自治会では、街灯が点灯していなかった等の報告があった。

⑤民生委員選出については特に進捗がない状況を報告した。

３ 夕涼み会報告

・   8 月２９日に実施した夕涼み会について、実行委員会の堂田代表及び西田氏から報告があった。

・ 収入支出とも、13 万 5 千円程度。子ども達に無料で 3 万円程度のものを配ることができた。

・ 今年は客が延べ 200 人程度と多かった。これまでの夕涼み会の中で最も盛り上がったという感

想もあったが、用意したものが早い時点でなくなるという反省点もあった。

・ 自治会役員からは、要望に出されていた騒音や煙についてはかなり配慮されていたという感想が

出された。

4  防災訓練について  (防犯防災部)

 9 月 6 日(日)の防災訓練の詳細について打ち合わせた。

 役員は８時に集会所に集合。ヘルメット持参のこと。

 少雨決行。その場合は集会所内部でできる訓練を行う。

 2 台ある発電機のうち、1 台に不具合があるので、修理や、別の機械購入などを検討する。

5 市内一斉美化清掃について （保健衛生部）

 ９月 13 日（日）の市内一斉美化清掃の詳細について打ち合わせた。

 役員は８時半に集会所に集合。雨天の場合はその場で中止か否かの判断をする。雨天の場合は

1 週間順延。

 9 時から 40 分程度実施。道路清掃が中心だが、敷地内の草取り等も行う。

 今回実施予定の側溝清掃に備えて、側溝が手で簡単に開けられるように準備する。

 側溝から出る土砂は全て土のう袋に入れてゴミとして出す。

 交通事故防止のため自治会でカラーコーンを 30 個程度用意する。今後、秦野市で用意できな

いか市役所と相談してみる。

 当日実施時に行う参加者への説明について、その内容と担当区域図を早急に用意する。

6 敬老行事について （厚生部）

 敬老行事の紅白饅頭配布の詳細等について打ち合わせた。

 配布する饅頭は片町通りの「昭月」から 50 個購入する。

 役員は 9 月 19 日（土）に饅頭を受領し、対象者に配付する。

 南地区敬老会には、10 名が参加。厚生部役員が付き添う。なお、今年の会場での受付は、ウ

ェルシーが担当する。

 敬老会送迎用バスの集合場所、時間は 9 月 10 日の実行委員会で決定予定。

7 芋掘り大会について （文化体育部）

 芋掘り大会の日時は 10 月 18 日(日)10 時～12 時に決定した。雨天の場合は次週 25 日(日)

に順延とする。

 芋掘り終了後、ウェルシー集会所広場にて焼き芋を配布する。（親睦のため。持ち帰り不可）

なお、ＤＩＹクラブに焼き芋の準備・応援を依頼する。

 芋掘り大会のチラシと申込用紙を各ブロックで回覧し、9 月 26 日(土)までに人数集計をして

文化体育部長へ提出する。

 10 月の役員会で、参加人数の集計結果及び当日の役員の役割分担等、詳細を報告する予定。

8 各部からの報告

  財務部より

 10 月役員会で上半期の会計中間報告をする。

 総務部より

 自治会の会員数は前月と同じ。 (会員 303、空家 6、未加入 24)

9 その他

 ウェルシークラブより

 夕涼み会では、綿菓子約 150 本を子どもたちに配付した。星野様から綿菓子製造機の寄贈を

受けたので、地下倉庫に保管してある。各種行事に活用予定。その際は、ウェルシークラブ会

員が高齢化しているので、自治会役員にも手伝っていただけるとありがたい。

 保健衛生部より

 自治会会員からベランダでの喫煙について注意喚起の要望が出され、役員会で検討した結果、

ポスターを作成し、回覧・掲示することとした。

ゴミ収集について

 毎月の一斉清掃時に大量に出されるゴミを清掃車が全く持って行かない場合がある。その対策

として一斉清掃の実施主体である管理組合から自治会に要望書を出してもらい、自治会から清

掃事業所に連絡するという手順が良いのではという案が出され、今後管理組合と調整を行う。

次回役員会 平成２7 年 10 月 3 日（土）１９：００～